
UCHWAŁA NR XXIX/185/2017
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2017 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit „d”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2016 r., 
poz. 446), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, 
art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j.Dz.U. z 2013 r. poz.885 z poźn.zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę: 70.207,83 zł , w tym dochody bieżące: 70.207,83 zł.

2. Zmniejsza się dochody o kwotę: 262.332 zł, w tym dochody bieżące: 113.524 zł i dochody majatkowe: 148.808 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki o kwotę: 895.936,26 zł, w tym wydatki bieżące: 517.936,26 zł i wydatki majątkowe: 
378.000 zł.

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 1.150 zł , w tym wydatki bieżące: 1.150 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zwiększa się przychody o kwotę: 1.086.910,43 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Deficyt budżetu po zmianie wynosi: 1.997.496,42 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z kredytów w wysokości: 1.400.000 zł i z wolnych środków w wysokości: 597.496,42 zł.

§ 5. Zmienia się paragraf 14 pkt 1 uchwały budżetowej na 2017 rok, który otrzymuje brzmienie:Upoważnia się 
Burmistrza do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek:

- na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości: 1.000.000 zł,

- na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty: 1.400.000 zł,

- na wyprzedzajace finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do 
kwoty: 717.385 zł.

§ 6. 1 Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do 
realizacji w 2017 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu:

1) w miejscach do tego celu przeznaczonych na terenie gminy;

2) w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/185/2017

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 stycznia 2017 r.

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2017 rok

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
1 2 3 4 5 6 7

bieżące
801 Oświata i wychowanie 779 496,00 -113 524,00 39 207,83 705 179,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 388,00 0,00 28 789,83 51 177,83

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 455 000,00 -113 524,00 10 418,00 351 894,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 28 789,83 28 789,83

855 Rodzina 12 197 000,00 0,00 31 000,00 12 228 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00

2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

25 000,00 0,00 30 000,00 55 000,00

bieżące razem: 45 682 496,00 -113 524,00 70 207,83 45 639 179,83
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 388,00 0,00 28 789,83 51 177,83

majątkowe
600 Transport i łączność 225 444,00 -148 808,00 0,00 76 636,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 148 808,00 -148 808,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 713 496,00 -148 808,00 0,00 564 688,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 2



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem: 46 395 992,00 -262 332,00 70 207,83 46 203 867,83
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 388,00 0,00 28 789,83 51 177,83

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/185/2017

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 stycznia 2017 r.

Zmiana planu wydatków budżetowych na 2017 rok

Dzia
ł

Rozdz
iał

Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym: zakup
i objęci
e akcji
i udział
ów
oraz
wniesi
enie

wkładó
w do
spółek
prawa
handlo
wego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków,
o których
mowa

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłat
y

z tytuł
u

poręcz
eń

i gwar
ancji

obsługa
długu

na
programy
finansowan

e
z udziałem
środków,
o których
mowa

w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3,

wynagrodze
nia i składki
od nich
naliczane

wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600
Transport
i łączność

przed zmianą 2813950 639000 639000 0 639000 0 0 0 0 0 2174950 2174950 1127434 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 38000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38000 38000 0 0
po zmianach 2851950 639000 639000 0 639000 0 0 0 0 0 2212950 2212950 1127434 0

6001
6

Drogi
publiczne
gminne

przed zmianą 2123385 639000 639000 0 639000 0 0 0 0 0 1484385 1484385 1127434 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000 0 0
po zmianach 2133385 639000 639000 0 639000 0 0 0 0 0 1494385 1494385 1127434 0

6001
7

Drogi
wewnetrzne

przed zmianą 472000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 472000 472000 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 28000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28000 28000 0 0
po zmianach 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500000 500000 0 0

750
Administrac
ja publiczna

przed zmianą 4439499 4439499 4251293 3359104 892189 0 188206 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0
po zmianach 4459499 4439499 4251293 3359104 892189 0 188206 0 0 0 20000 20000 0 0

7502
3

Urzędy
gmin (miast
i miast na
prawach
powiatu)

przed zmianą 3875875 3875875 3873375 3142186 731189 0 2500 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0

po zmianach 3895875 3875875 3873375 3142186 731189 0 2500 0 0 0 20000 20000 0 0

801
Oświata
i wychowan
ie

przed zmianą 16666753,5 16666753,5 14643360 12278896 2364464 1677150 179166 167077,5 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1150 -1150 0 0 0 0 0 -1150 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 325377,26 325377,26 0 0 0 0 0 325377,26 0 0 0 0 0 0
po zmianach 16990980,76 16990980,76 14643360 12278896 2364464 1677150 179166 491304,76 0 0 0 0 0 0

8010
1

Szkoły
podstawow
e

przed zmianą 7779334,5 7779334,5 6087263 5466090 621173 1460000 123374 108697,5 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 129827,17 129827,17 0 0 0 0 0 129827,17 0 0 0 0 0 0

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 4



po zmianach 7909161,67 7909161,67 6087263 5466090 621173 1460000 123374 238524,67 0 0 0 0 0 0

8011
0

Gimnazja

przed zmianą 3335392 3335392 3273654 2932681 340973 0 3358 58380 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1150 -1150 0 0 0 0 0 -1150 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 48507 48507 0 0 0 0 0 48507 0 0 0 0 0 0
po zmianach 3382749 3382749 3273654 2932681 340973 0 3358 105737 0 0 0 0 0 0

8019
5

Pozostała
działalność

przed zmianą 139799 139799 136799 800 135999 0 3000 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 147043,09 147043,09 0 0 0 0 0 147043,09 0 0 0 0 0 0
po zmianach 286842,09 286842,09 136799 800 135999 0 3000 147043,09 0 0 0 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

przed zmianą 210920 200920 51000 29720 21280 149920 0 0 0 0 10000 10000 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 15915 15915 15915 0 15915 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 226835 216835 66915 29720 37195 149920 0 0 0 0 10000 10000 0 0

8515
4

Przeciwdziała
nie
alkoholizmow
i

przed zmianą 192200 182200 43200 21920 21280 139000 0 0 0 0 10000 10000 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 15915 15915 15915 0 15915 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 208115 198115 59115 21920 37195 139000 0 0 0 0 10000 10000 0 0

855 Rodzina

przed zmianą 12377164 12377164 605291 413230 192061 0 11771873 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 54756 54756 54756 23756 31000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 12431920 12431920 660047 436986 223061 0 11771873 0 0 0 0 0 0 0

8550
1

Świadczeni
e
wychowaw
cze

przed zmianą 7194000 7194000 132561 78308 54253 0 7061439 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 31000 31000 31000 0 31000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 7225000 7225000 163561 78308 85253 0 7061439 0 0 0 0 0 0 0

8550
4

Wspieranie
rodziny

przed zmianą 15868 15868 15178 12028 3150 0 690 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 19786 19786 19786 19786 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 35654 35654 34964 31814 3150 0 690 0 0 0 0 0 0 0

8559
5

Pozostała
działalność

przed zmianą 7320 7320 7320 0 7320 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3970 3970 3970 3970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 11290 11290 11290 3970 7320 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna
i ochrona
środowiska

przed zmianą 3205546,3 2719566,3 2719566,3 185460 2534106,3 0 0 0 0 0 485980 485980 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 439888 119888 119888 0 119888 0 0 0 0 0 320000 320000 0 0
po zmianach 3645434,3 2839454,3 2839454,3 185460 2653994,3 0 0 0 0 0 805980 805980 0 0

9000
2

Gospodarka
odpadami

przed zmianą 1427600 1422600 1422600 123380 1299220 0 0 0 0 0 5000 5000 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 99187 99187 99187 0 99187 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 1526787 1521787 1521787 123380 1398407 0 0 0 0 0 5000 5000 0 0

9000
5

Ochrona
powietrza
atmosferycz
nego
i klimatu

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 13250 13250 13250 0 13250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 13250 13250 13250 0 13250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9009
5

Pozostała
działalność

przed zmianą 746486,3 299906,3 299906,3 14100 285806,3 0 0 0 0 0 446580 446580 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 327451 7451 7451 0 7451 0 0 0 0 0 320000 320000 0 0
po zmianach 1073937,3 307357,3 307357,3 14100 293257,3 0 0 0 0 0 766580 766580 0 0

921

Kultura
i ochrona
dziedzictwa
narodoweg
o

przed zmianą 1703744,19 1509009,14 154309,14 3000 151309,14 1354700 0 0 0 0 194735,05 194735,05 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1705744,19 1511009,14 156309,14 3000 153309,14 1354700 0 0 0 0 194735,05 194735,05 0 0

9210 Domy przed zmianą 1192413,84 997678,79 59978,79 0 59978,79 937700 0 0 0 0 194735,05 194735,05 0 0

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 5



9 i ośrodki
kultury,
świetlice
i kluby

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1194413,84 999678,79 61978,79 0 61978,79 937700 0 0 0 0 194735,05 194735,05 0 0

Wydatki razem:

przed zmianą 47306577,99 44400832,94 27153222,44 18039737 9113485,44 3325770 13547763 167077,5 0 207000 2905745,05 2905745,05 1127434 0
zmniejszenie -1150 -1150 0 0 0 0 0 -1150 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 895936,26 517936,26 192559 23756 168803 0 0 325377,26 0 0 378000 378000 0 0
po zmianach 48201364,25 44917619,2 27345781,44 18063493 9282288,44 3325770 13547763 491304,76 0 207000 3283745,05 3283745,05 1127434 0

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/185/2017

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 stycznia 2017 r.

Zmiana planu przychodów budżetowych na 2017 rok

Lp Treść klasyfikacja plan zmiana plan po zmianie
1 2 3 4 5 6

Przychody ogółem: 2.715.585,99 +1.086.910,43 3.802.496,42

1

Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych 
z udziałem środków 
pochodzących z budzetu 
Unii Europejskiej

903 717.385,00 0 717.385,00

2
Wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy

950 598.200,99 1.086.910,43 1.685.111,42

3
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952 1.400.000,00 0 1.400.000,00

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/185/2017

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 stycznia 2017 r.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2017 roku

Dział Rozdział Zadanie Wartość
1 2 3 4

I. Zadania i zakupy inwestycyjne realizowane przez Urząd Miejski w Wołczynie

010 01010 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 10. 000

600

60014
Dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na przebudowę drogi powiatowej nr
2291 O ul. Dworcowa w Wołczynie na odcinku o długości 0,554 km

218.565

60016 Budowa drogi ul.Kwiatów Polskich w Wołczynie 45.000

60016 Przebudowa drogi gminnej nr 100404 O w Szymonkowie- II etap 1.129.385

60016 Przebudowa drogi gminnej nr 100434 O pl. Wolności w Wołczynie 320.000

60017 Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Świniary Małe- Szymonków 38.000

60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Gierałcicach przez przysiółek
Gierałcice Małe do drogi krajowej nr 42

50.000

60017 Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Markotowie Dużym 42.000

60017 Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Wąsicach 370.000

750 75023 Montaz klimatyzacji w budynku Urzędu Miejskiego w Wołczynie 20.000

754 75412 Zakup aparatów ochrony dróg oddechowych dla członków OSP 10.080

851 85154 Budowa ponadregionalnego centrum spotkań- Park Przyjaźni 10.000

900

90002 Rekultywacja miejskiego składowiska odpadów komunalnych 5.000

90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 30.000

90095
Uzbrojenie w sieci osiedla domów jednorodzinnych przy ul. Poznańskiej
w Wołczynie

620.000

90095 Budowa ponadregionalnego centrum spotkań - Park Przyjaźni 140.000

921
92109 Budowa pawilonu świetlicy wiejskiej w Duczowie Małym 150.000

92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Ligocie Wołczyńskiej 5.000

II. Zadania i zakupy inwestycyjne realizowane w ramach funduszu sołeckiego

754 75412 Wykonanie i montaż bram garażowych dla OSP Komorzno- sołectwo Komorzno 15.000

900
90015 Budowa oświetlenia na boisku- sołectwo Gierałcice 4.400

90095 Wyposażenie, budowa i remont placu rekreacyjno-sportowego- sołectwo Wąsice 6.580

921

92109 Budowa i remont placu zabaw i terenu wokół świetlicy- sołectwo Brzezinki 12.684,46

92109
Budowa wiaty piknikowej. Utwardzenie terenu pod wiatą wraz z utwardzeniem
i zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej- sołectwo Szum

18.000

92109 Zagospodarowanie świetlicy wiejskiej i terenu wokół- sołectwo Krzywiczyny 9.050,59

926 92601 Zakup piłkochwytu i sprzętu sportowego- sołectwo Krzywiczyny 5.000

Razem 3.283745,05

Id: D426E948-2489-44F5-BF2F-44196258D146. Podpisany Strona 8


		2017-01-24T23:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Antkowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




